

تاریخ: ۹۵/۹/۴		صورتجلسه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی	
محل برگزاری جلسه: سالن جلسات شهدای گمنام استانداری		شماره جلسه در سالجاری: ۳	تاریخ دعوتنامه: ۹۵/۹/۲
		ریاست جلسه: استاندار	شماره دعوتنامه: ۱۴/۸۸۶۷۰/۱۰۱۵
<b>شورای برنامه ریزی و توسعه استان کردستان</b>			

#### دستور جلسه:

۱. استانداردهای ملی پیوست سلامت برای طرح های بزرگ توسعه ای
۲. طرح برنامه NCD (بیمار های غیر واگیر)
۳. ایدز (HIV) سال ۹۵
۴. پیگیری مصوبات قبلی

سومین جلسه کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان در سال ۱۳۹۵ به ریاست جناب آقای عبدالمحمد زاهدی استاندار محترم استان کردستان با شرکت ۲۹ نفر از مدعوین در محل سالن جلسات شهدای گمنام استانداری راس ساعت ۲۰ / ۱۰ روز پنجشنبه با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز گردید.

در ابتدای جلسه جناب آقای دکتر قدیمی ریاست محترم دانشگاه ضمن خیرمقدم به حاضرین در جلسه از حضور جناب آقای استاندار در جلسه کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان تشکر و قدردانی نمودند. ایشان همچنین به انجام شدن مصوبات اشاره و از اداراتی که با اجرا و پیگیری مصوبات دبیرخانه کارگروه سلامت و امنیت غذایی را در رسیدن به اهداف حوزه سلامت یاری نمودند، تشکر و سپاسگذاری کردند. در ادامه ضمن کسب اجازه از جناب آقای استاندار و همچنین آقای مهندس آشناگر معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری به بررسی دستورات جلسه پرداخته شد.

➤ در خصوص دستور کار اول با موضوع استانداردهای ملی پیوست سلامت برای طرح های بزرگ توسعه ای، جناب آقای دکتر کندی ریاست محترم دبیرخانه سیاست گذاری سلامت استان توضیحات مبسوطی برای حاضرین در جلسه ارائه و به الزامی بودن ارائه پیوست سلامت برای طرحهای مشروح در جدول زیر بر اساس قانون اشاره نمودند. ایشان همچنین از استاندار محترم و معاون محترم ایشان جناب آقای مهندس علیرضا آشناگر (معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری)، حمایت همه جانبه از اجرای این طرح را متقاضی شدند. در همین راستا جناب آقای ریاضی فر مدیر کل محترم حفاظت محیط زیست، پیوست سلامت را هم راستا با ارزیابی زیست محیطی دانستند و برای جلوگیری از تحمیل هزینه های اضافی بر مجریان طرح، تلفیق آن دو با یکدیگر را پیشنهاد نمودند. در انتهای این بحث جناب آقای زاهدی استاندار محترم ضمن تاکید بر اجرای پیوست سلامت به وجود ابهامات در نظارت و چگونگی انجام آن اشاره داشتند و تاکید نمودند که برای رفع ابهامات در این خصوص استعلام از وزارتخانه بهداشت انجام گیرد.

#### جدول طرح های بزرگ توسعه ای که اجرای آنان نیازمند تهیه استانداردهای ملی پیوست سلامت می باشد

۱	طرح های نیروگاه های گازی، سیکل ترکیبی و هسته ای
۲	طرح های صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، شامل: پالایشگاه و پتروشیمی
۳	طرح های صنایع سنگین، شامل: کارخانجات ذوب، فولاد نورد و شکل دهی
۴	طرح های خدماتی، شامل: تصفیه خانه فاضلاب، مراکز دفع و دفن پسماندها و بیمارستان های بزرگ
۵	طرح های کشاورزی، شامل: کشتارگاه های بزرگ صنعتی دام و طیور، شهرک های دامداری و دامپروری و شهرک های گلخانه ای
۶	طرح های زیر بنایی، شامل: فرودگاه، سد و شهرهای جدید

➤ برنامه NCD (بیمار های غیر واگیر)، دستور کار دوم جلسه بود. در همین راستا جناب آقای دکتر بیدارپور معاون محترم امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کردستان توضیح دادند که بر اساس آمارهای ارائه شده حدود ۷۰ درصد از مرگ و میرها در ایران و ۷۶ درصد در جهان به علت بیماری های غیر واگیر بوده و این بیماری ها بعنوان اولویت جهانی مطرح هستند و به همین منظور برای کاهش آنها اهدافی برای کشورها ترسیم شده و بر اساس این اهداف در ایران نیز می باید تا سال ۲۰۲۵ حدود ۲۵ درصد از مرگ های زودرس ناشی از بیماری های غیر واگیر کاهش یابد. ایشان اشاره نمودند برای رسیدن به اهداف تعیین شده نیاز به همکاری ادارات و سازمانها با دانشگاه علوم پزشکی کردستان و همچنین تدوین تفاهم نامه های استانی متناظر با تفاهم نامه های وزارتی در این خصوص می باشد که در حال حاضر تفاهم نامه های وزارت جهاد کشاورزی و همچنین وزارت راه و شهر سازی با وزارت بهداشت تدوین و ابلاغ گردیده است. در همین راستا دکتر قدیمی ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی ضمن درخواست همکاری هر چه بیشتر ادارات و سازمانها در اجرای سند ملی با دانشگاه، فرهنگ سازی در زمینه های

اصلاح تغذیه، کاهش استرس و تحرک بیشتر را به عنوان راههای مناسب برای جلوگیری از ابتلا به بیماری های غیر واگیر اعلام نمودند. در پایان جناب آقای زاهدی استاندار محترم استان کردستان بر همکاری ادارات با دانشگاه در اجرای سند ملی بیماری های غیر واگیر تاکید و اعلام نمودند که برای تشکیل کمیته های زیر مجموعه سند نباید منتظر تفاهم نامه بود و هرچه زودتر کمیته ها تشکیل و برنامه NCD دنبال گردد.

➤ دستور کار سوم با موضوع ایدز، توسط دکتر بیدارپور با ارایه آمار مبتلا به ایدز در جهان و ایران مطرح و براساس آمار اعلام نمودند در حال حاضر در دنیا ۳۷ میلیون مبتلا به HIV وجود دارد که فقط ۱۰ میلیون آنها تحت درمان هستند و در ایران نیز طبق آخرین آمار حدود ۳۲۶۰۰۰ نفر مبتلا به ایدز شناسایی شده است. ایشان همچنین اعلام نمودند که تعداد شناسایی موارد جدید در استان ۲ تا ۳ نفر در ماه می باشد که عدد کمی بوده و باید با همکاری ادارات و سازمانها نسبت به شناسایی بیشتر افراد مبتلا به ایدز اقدام نمود تا از این طریق از موارد ابتلا جدید پیشگیری کرد. معاون امور بهداشتی دانشگاه ضمن بیان انتظارات دانشگاه از ادارات و سازمانها، برای رسیدن به اهداف تعیین شده در برنامه کنترل ایدز فعال شدن کمیته پایش و ارزشیابی با مسوولیت معاونت محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری را خواستار شدند. در همین راستا مدیر کل محترم آموزش و پرورش استان آمادگی خود را برای اجرای برنامه های آموزشی HIV/AIDS در مدارس توسط کارشناسان مجرب دانشگاه علوم پزشکی اعلام نمودند. مدیر کل محترم سازمان بهزیستی استان کردستان نیز همچون گذشته بر حمایت از بیماران HIV/AIDS توسط سازمان اعلام آمادگی کردند. در نهایت جناب آقای زاهدی استاندار محترم استان بر تشکیل کمیته با مسوولیت جناب آقای مهندس آشناگر معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری تاکید و اضافه نمودند تمام اهداف و استراتژی های مورد نظر در برنامه کنترل ایدز که توسط دانشگاه ارایه می گردد، می باید در این کمیته دنبال شود و همه ادارات و سازمانهای ذیربط نیز موظف هستند همکاری های لازم در این زمینه را بعمل آورند.

در نهایت جلسه در ساعت ۱۲/۲۵ دقیقه با تصویب موارد زیر توسط اعضا شرکت کننده به پایان رسید.

شماره مصوبه	شرح مصوبه	مسوول پیگیری	مهلت زمانی (از زمان ارسال صورت جلسه)
۱	کلیه ادارات دولتی و خصوصی موکلف می باشند، به هنگام اجرای طرح های بزرگ توسعه ای در استان (جدول مشروح در صورت جلسه)، پیوست سلامت طرح را از مجری طرح اخذ و به دانشگاه علوم پزشکی ارایه نمایند. همچنین مقرر گردید، دانشگاه علوم پزشکی کردستان ابهامات موجود در نحوه نظارت و انجام پیوست سلامت را به وزارتخانه متبوع منعکس و جهت رفع ابهامات کسب تکلیف نماید.	دانشگاه علوم پزشکی کردستان	-
۲	مصوب گردید ادارات و سازمانهای مرتبط با سند پیشگیری و کنترل بیماریهای غیرواگیر نسبت به پیگیری تفاهم نامه وزارت متبوع خود اقدام نموده و همچنین کمیته های مقرر شده در سند یاد شده توسط دانشگاه تشکیل و تمامی ادارات و سازمانهای ذیربط موظف هستند ضمن حضور موثر در کمیته های مرتبط در اجرای برنامه های سند با دانشگاه علوم پزشکی کردستان همکاری های لازم را بعمل آورند.	دانشگاه علوم پزشکی کردستان	-
۳	به منظور رسیدن به اهداف موجود در برنامه کنترل ایدز مقرر شد کمیته پایش و ارزشیابی با مسوولیت معاونت محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری تشکیل گردد و همه ادارات و سازمانهای ذیربط نیز موظف هستند همکاری های لازم را با کمیته یاد شده بعمل آورند.	دانشگاه علوم پزشکی کردستان	-